

## Wykonawcy

GM-P.271.1.2024

Szczytno, dnia 05.02.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Miasto Szczytno - Miasto zrównoważonego transportu publicznego – etap III**”

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) przekazuje zapytania Wykonawcy do treści SWZ wniesione w dniu 18.01.2024 r. i udziela następujących odpowiedzi.

### Pytanie 1:

#### W SWZ par.3 pkt. 1. Zamawiający napisał:

1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: **8 miesięcy od dnia podpisania umowy.**

Wnosimy o zmianę terminu dostawy przedmiotu umowy do 11 miesięcy od podpisania umowy. Argumentujemy to wprost, iż termin dostawy 8 miesięcy w obecnych uwarunkowaniach europejskich może wykluczyć potencjalny krąg europejskich i Polskich producentów tym samym faworyzując Chińskich dostawców.

Zatem wskazane powyżej ograniczenie może wy płynąć na konkurencyjność ofertową i wysoką cenę pojazdów co przeczy racjonalnemu wydatkowaniu środków publicznych będzie niezgodne z PZP

#### **Odpowiedź nr 1:**

**Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy o wydłużenie czasu realizacji umowy do 11 miesięcy, dokonując w tym zakresie zmiany ogłoszenia o zamówieniu, zapisów SWZ oraz zapisów projektu umowy.**

### Pytanie nr 2:

#### W Zał 6 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia: pkt 13), tabela pkt 7. Zamawiający napisał:

**Ogrzewanie:** elektryczne lub elektryczno - spalinowe o mocy minimalnej 20 kW, realizowane za pomocą grzejników konwektorowych oraz przez nagrzewnice z wentylatorami w przestrzeni pasażerskiej min. 2 szt. i jednym w kabinie kierowcy, system ogrzewania powinien zapewnić utrzymanie w okresie jesienno-zimowym minimalnej temperatury wewnątrz pojazdu min +10 °C

Oraz

#### W Zał 6 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia: pkt 13), tabela pkt 8. Zamawiający napisał:

*Klimatyzacja całopojazdowa z funkcją ogrzewania o mocy minimalnej 20 kW z osobnym wymiennikiem i regulacją dla stanowiska kierowcy, wentylacja wymuszona przez wentylatory elektryczne (min. 2 szt.) o regulowanym wydatku powietrza dwukierunkowe (nadmuchowociągowe) w przestrzeni pasażerskiej i jeden w kabinie kierowcy, wentylacja naturalna przez przesuwne górne partie bocznych okien*

Zamawiający wymaga ogrzewania elektrycznego lub spalinowo-elektrycznego jednocześnie wymagając klimatyzacji opisanej w pkt. 8 jako wyposażoną także w funkcje grzania.



Dostawca jako europejski lider elektromobilności ma stosowne doświadczenie, aby stwierdzić, iż w warunkach klimatycznych woj. Warmińsko-Mazurskiego w tym miasta Szczytno w okresie jesienno-zimowym zastosowanie jedynie ogrzewania elektrycznego, tym bardziej wspomaganego ogrzewaniem dachowym z klimatyzacji również zasilanej elektrycznie będzie absolutnie niewystarczające.

Wynika to z faktu, iż przy temperaturach poniżej 0 st C pobór prądu ogrzewania elektrycznego bezwzględnie i znacząco wzrasta doprowadzając do spadków zasięgu tym samym ograniczając a nawet uniemożliwiając realizację zadań przewozowych.

Ponad to długość autobusów w zakresie 8.7-9.3m z uwzględnieniem oczekiwanej pojemności pasażerskiej stwarza ograniczenia konstrukcyjne i homologacyjne dla zastosowania baterii o pojemności pozwalającej spełnić wymóg tylko ogrzewania elektrycznego przy oczekiwanych zasięgach dla realizacji codziennych zadań przewozowych.

Tym samym w ocenie dostawcy biorąc pod uwagę powyższe ryzyko a także mając na uwadze troskę o realizację zadań przewozowych oraz racjonalne wydatkowanie środków publicznych zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie wymogu zastosowania ogrzewania elektrycznego i pozostawienie tylko wymogu zastosowania ogrzewania elektryczno - spalinowego wspomaganego po przez agregat zasilany ON.

Zastosowanie ogrzewania spalinowo-elektrycznego jest całkowicie najbezpieczniejszym rozwiązaniem dla eksploatacji autobusów w warunkach klimatycznych miasta Szczytno.

Zamawiający z powodzeniem eksploatuje autobusy elektryczne wyposażone w ogrzewanie spalinowo-elektryczne i z pewnością może potwierdzić, iż takie rozwiązanie jest najlepsze i najbardziej optymalne.

**Odpowiedź nr 2:**

**Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.**

**Udzielone odpowiedzi na zapytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.**

Z uwagi na powyższe odpowiedzi oraz na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający – Gmina Miejska Szczytno dokonuje zmiany treści SWZ , wprowadzając zmiany w:

1. § XII ust.1 SWZ : "Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni, tj. do dnia 02.06.2024 r.**"

2.§ XIV ust.1 : "Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć poprzez Platformę pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/860142> **do dnia 05.03.2024 r. do godziny 10:00**"

3. § XV ust.1: Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 5 marca 2024 r. o godzinie 10:15.**

Zastępca Burmistrza  
(-) Ilona Bańkowska



Załączniki do pisma:

- Zmodyfikowany projekt umowy - załącznik nr 5 do SWZ.
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- Zmodyfikowana SWZ.

